СОВЕТ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  27.05.2014 г.   №  16\41
«О передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Зоркинского муниципального образования органу местного самоуправления Марксовского муниципального района и заключении Соглашения»
Руководствуясь ч. 4 ст. 15, ч. 3 ст. 17,  ч.2 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федаральным  законом от 31.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  Уставом Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района,
РЕШИЛ:
1.Установить  расходные  обязательства Зоркинского  муниципального  образования на  софинансирование  мероприятий по  капитальному  ремонту  многоквартирных домов  в  рамках Федерального закона «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального  хозяйства по  капитальному ремонту  многоквартирных  домов»,  государственной  программы Саратовской  области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 2020 года» в объеме  42,3 тыс.рублей.
2.
Передать от органа местного самоуправления Зоркинского муниципального
образования Марксовского муниципального района Саратовской области органу местного
самоуправления Марксовского муниципального района Саратовской области полномочия  по  утверждению краткосрочного плана  капитального ремонта  общего  имущества  в многоквартирных домах на территории  Зоркинского  муниципального  образования и финансирования мероприятий по  ремонту многоквартирных домов с соответствующим  объемом  межбюджетных трансфертов на исполнение  полномочий.
3.
Заключить соответствующее соглашение с органом местного самоуправления
Марксовского муниципального района Саратовской области на 2014 год о передаче
(принятии) осуществления части вышеуказанных полномочий по решению вопросов
местного значения.
3. Подписание соглашения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Зоркинского
муниципального образования                                   Е.С.Пономарева